receiving notice of a previous sentence from a former trial in which the late judge Oruç

had already ruled in favour of Emmo.1516 Seeing the truth, Deodat dismissed the rights

of the see1517 and consequently made a charter of security and evacuation.1518

1513 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 158: Ad illius peticione vel ab interrogacione de supradicto comite
et iudice predictus Dalmacius in suis responsis dixit: «Iniuste non tenuimus nos ipsum alode sed avus
meus et genitor meus tenuerunt ipsum alode et de eremio ad culturam duxerunt per hos annos XXX seu
et amplius». Basing his argument on the right of the aprisio.

1514 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 158: Facta professione vel securitate.

1515 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 158: Et ego predictus Dalmacius audivi huius rei veritatem et legali
constituciones ordinatum de hoc sum professus quia non possum abere scripturas. Nec ullum veritatis
indicium nisi hoc quem dictum est et me exvacuo in vestrorum iudicio et facio vobis talem securitatem
ut expreserit die et futurum temporis securu et quietu abeatis et possideatis prefatum alode sine mea vel
cuiuslibet inquietudine.

1516 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 168:  Partis posesor qui prefata terra posidebat era de prelibata
Emmo, qui possidebad per carta donacionis quem condam Vivas aepiscopus ei fecerat; et cum inter se
veemencius  varias  et  plures  raciones  contendisent  et  de  prefata  terra  dubii  exctasent,  et  domno
Deusdedit prefatas proclamabat quia plus directum erat de Sancta Cruce Sancteque Eulalie quam de
prefata  Emo,  inventum  est  ipsum iudicium  de  condam  Aurucio,  unde  domno  Deusdedit  episcopus
putabat ipsam terram fiere de prelibata eclesia et non erat. 

1517 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 168:  Et cum tali vidisem, ego prefatus Deusdedit episcopus orum
veritate in ipso iudicio evacuo me cum omni clero mihi subdito sedis Sancte Crucis Sancteque Eulalie
de pretaxata terra, qui  per  veritatem repertum et  inventum abemus quod in pretaxata terra nullam
vocem abemus nec abere debemus.

1518 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 168:  S+ Deusdedit, gratia Dei ac si idignus episcopus, qui ista
securitate vel evacuacione fecid et firmare rogavit.
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The most common feature of the above-mentioned examples is one side securing

certain rights over property and therefore guaranteeing that the other party cannot

invoke the justice system on the matter again. Very similar in design are waivers of